
 
 

 

 

 

STEFANO PAOLO CORGNATI 

Rettore  

 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 

Tel. +39 011 090 6301 

rettore@polito.it - www.polito.it 

Nomina degli Aggregati esperti  

Esami Stato - Prima e Seconda Sessione 2025 

 

IL RETTORE 

 

Vista la Legge 8 dicembre 1956, n. 1378, che reca norme sugli esami di Stato per 

l’abilitazione all’esercizio delle professioni, e s.m.i.; 

Visto il Regolamento sugli esami di Stato di abilitazione all'esercizio delle professioni, 

approvato con D.M. 9.9.1957, e  s.m.i.;  

Vista la Nota Ministeriale del 16 febbraio 1991, n. 556 con la quale si dispongono i 

provvedimenti di sostituzione dei componenti delle commissioni per gli Esami di stato 

per l’abilitazione professionale;  

Vista la Legge 6 novembre 2012 n. 190, "Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione” e s.m.i.; 

Visto il Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n. 33, "Riordino della disciplina riguardante 

gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni" e s.m.i.;  

Vista l’Ordinanza Ministeriale n. 428/2025, con la quale vengono indette per l’anno 

2025 la prima e la seconda sessione degli esami di Stato per l’abilitazione 

all’esercizio delle professioni regolamentate dal D.P.R. 328/2001; 

Richiamato il Decreto Direttoriale del 14 luglio 2025, n. 897 recante la nomina delle 

Commissioni esaminatrici per le sessioni di esami di Stato di abilitazione all’esercizio 

professionale dell’anno 2025; 

Considerato che i Presidenti delle Commissioni esaminatrici hanno valutato di 

aggregare in soprannumero esperti in una o più discipline non ricoperte dai 

componenti delle Commissioni stesse; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 di nominare i seguenti soggetti quali aggregati esperti come segue: 

 

 

Ingegnere e Ingegnere iunior 

 

Commissione n. 1 

 

Settore Civile Ambientale 

   

Aggregati esperti 
Prof. ssa Butera Ilaria  

Prof. Campo Giuseppe 

mailto:elena.foglia@polito.it
http://www.polito.it/


 
 

 

 

 

STEFANO PAOLO CORGNATI 

Rettore  

 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 

Tel. +39 011 090 6301 

rettore@polito.it - www.polito.it 

Prof.ssa Castelli Marta 

 

 

Ingegnere e Ingegnere iunior 

 

Settore Industriale 

 

Commissione n. 2 

 

Aggregati esperti 

Prof. Chiaberge Marcello 

Prof.  Di Leo Paolo 

Prof. Frulla Giacomo   

Prof. Gazzoni Marco 

Prof.ssa Savoldi Laura 

 

 

 

 

 

 
an/FM  
 

 

 

 

    Il Rettore 

            Prof. Stefano Paolo CORGNATI 

 

 

 

mailto:elena.foglia@polito.it
http://www.polito.it/

		2025-09-09T14:29:23+0000
	Stefano Paolo Corgnati




